КРАСНО ЯРСКИ Й КРАЙ
М О ТЫ ГИ Н СКИ Й  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА М ОТЫ ГИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2024г. п.г.т. Мотыги и о № 175/1-п

О внесении изменений в постановление администрации поселка Мотыгино от
01.04.2014 г. № 16-п «Об утверждении Положения о резервном фонде

администрации поселка Мотыгино по предупреждению, ликвидации чрезвычайных
ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории муниципального

образования поселок Мотыгино»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», рассмотрев протест прокурора Мотыгинского района Красноярского
края от 05.11.2024г. ВЛ № 011904, и руководствуясь Уставом поселка
МотыгиноМотыгинского муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о резервном фонде администрации поселка
Мотыгино по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и
последствий стихийных бедствий на территории муниципального образования
поселок Мотыгино, утв. Постановлением администрации поселка Мотыгино от
01.04.2024г. № 16-п следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2
абзац второй после слова «катастрофы» дополнить словами

"распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих,";
- в абзаце третьем слова «проводимых заблаговременно и» исключить.
1.2. Пункт 1 дополнить абзаце третьим следующего содержания:
- «резервы финансовых и материальных ресурсов, за исключением

государственного материального резерва, также могут использоваться при
введении режима повышенной готовности».

2. Постановление довести до руководящего состава администрации поселка
Мотыгино.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подШжит
официальному обнародованию (размещению) на официальном сайте
муниципального образования поселок Мотыгино.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Мотыгино ,д'У -д  ~ ; А.В. Абдрахимова